Illud attendunt q̄ in magicis artibz
p̄p̄m̄ tanta potuisse et nome suū ad aptōs
in sequentibus arte ip̄a consecrass̄ de
hūit̄ v̄tr̄ū potuit magicis artibus p̄
phetas diuino sp̄ū anteq̄ m̄tr̄a nas̄t̄
implere Nec eim̄ si magicis artibus
fecit ut coler̄ et motus magus ead̄
anteq̄ natus. au p̄phetando venturo
gens vna deputata est. **Quē apuit**
vel sensu **Beda** Postquā p̄buit se
videndum oculis manibus q̄ tractandū
legis q̄ memorauit scripturas q̄nt̄
apuit sensum ut intelligat q̄ legit̄
Vnde dicit̄. Tunc apuit illis sensū
ut intelliger̄ illas scripturas **Theo 9.**
Alioq̄ quō eor̄ aīa turbata et vacil
lans t̄a p̄p̄i misterū p̄didisset Sed
et verbis eos docuit Sequit̄ eim̄ et
Dixit eis Q̄m̄ s̄t̄ scriptū ē et s̄t̄
optebat p̄p̄m̄ pati. scilicet p̄ lignū
cruc̄ **Beda** p̄didit aut̄ p̄p̄us struc
tum passionis si non eēt vitas re
surrectionis Vnde subdit. Et resurge
am̄t̄us die t̄rt̄a. Deinde p̄ q̄m̄
data sui corp̄s vitate q̄mendat̄ eēt
v̄nitatem eū subdit. Et predicat̄ i
nōre eius p̄m̄az et remissione p̄ccat̄
in om̄e gentes **Eusebius** dicit̄ eim̄
erat Postula am̄e et dabo tibi gen
tes hereditatē tuā Optebat aut̄
q̄s̄s̄s̄ ex gentibus exp̄iari a quolibz
contagio et macula p̄ ip̄ius v̄ritatem
q̄ q̄taminatos ab errore demonū et
idolatē et q̄ n̄ m̄per q̄s̄s̄s̄ a uita exē
bili et impudica. Et id dicit̄. Quia
optet̄ p̄dicat̄ p̄us quide p̄m̄az. Con
sequet̄ remissione p̄ccat̄ in om̄es
gentes Et eim̄ qui p̄us q̄ v̄erū s̄n̄
deus malis p̄m̄az salubris gracia
v̄nā q̄missas donauit p̄ quibz et
p̄p̄is mortem s̄ibit̄ **Theophil** In
h̄ uero q̄ dixit p̄m̄az et remis
sionem p̄ccat̄. et̄ de baptmate me

inquit in quo p deponit prioris sceleris
 subsequit venia peccatorum. Sub quo pacto
 intelligitur in solo xpi nomine baptisma fi
 ai alibi mandet h' fieri in nomine patris
 et filii et spiritus sancti. Et primo quidem dicitur
 q non intelligit q in solo xpi nomine fiat
 baptisma sed q xpi baptimate aliquis bap
 tizetur. i. spiritualiter non iudice n' tali
 quali iohes baptizabat ad sola p man
 sed ad spiritus alim participacionem. Sicut et
 xpus in iordane baptizatus audit spiritum
 sanctum in specie columbina. Porro baptisma
 i xpi nomine. i. in nomine xpi intelligitur
 Sicut enim ipse post mortem triduo re
 surrexit. Sic et nos ter in aqua i
 mergimur et resurgimus i mergimur i corrup
 tibilitatis spiritus ariam recipientes.
 Hoc enim nomen spiritus continet i se
 et patrem q' unitorem et spiritum q' unitorem
 et filium q' unitorem scilicet secundum humanam
 naturam. Non autem decebat amplius bap
 tizari esse humani generis i iudeos et
 gentes et ideo ut omnes in unum uniret
 mandavit in ipse sermone a iherosolimis et
 ad gentes trinitari. Unde scriptum in sap
 entibus ab ultima **Reda.** Non solum
 q' credita s' illis eloquia dei et caro
 est adoptio filiorum et gloria. Unde etiam
 ut gentes variis erroribus implicatae
 hoc maxime iudicio domine precetur ad
 spem venire innocenter q' eis qui filium dei
 crucifixerunt venia concedit. **Arp.**
 Insuper ne dicent aliqui q' omnes non
 uenerunt se ostenturos ad cotinuos ideo
 primo apertis i ipas occasores pandunt
 resurrectionis signa. i. eadem ciuitate
 in qua prupit temeraria ausus ubi
 enim crucifixerunt eum eadem ciuitate
 resurrexit plurimum demonstratur. **Eusebius.**
 Et sic q' spiritus p dicitur ia seruat' ef
 fectum. Et ubi enim eius uirgines et ef
 fectus p uirginem mundum oculata fide
 p spiritum. spiritus enim non maculosus esse
 erga eum qui protulit uerbum. Et enim

nite e' diuina uitam dicitur eius uirgine
 uerbis consona ostendit. Quae quidem
 mystico aplos' impleta s' unde subdit
 uos autem estis testes horum horum. mortis
 scilicet et resurrectionis. **Thes.** Consi
 derate ne turbati cogitentur quo nos
 homines ad iohes testimonium phibemus
 gentibus et iudeis qui te occiderunt.
 Subiungit **Grego.** Immo q' missi prius
 mei in uos. Et scilicet per iohem pro
 miserat dicens. Effundam spiritum meum
 s' omnem carnem. **Arp.** Sicut autem
 milites inuasores uiles nemo sunt
 exire donec armati sint. Sic et disci
 plos ante spiritus descensum ad gulfum egre
 di non permittebat. Unde subdit uos autem
 sedete i ciuitate quo ad usq' induamini
 uirtute exalto. **Thes.** i. uirtute non huma
 na sed celesti. nec dixit superuacuis
 sed induamini integram tutela spiritualis
 munitione indicans. **Reda.** De hac autem
 uirtute. i. spiritu sancto et male dicit angelus
 et uirtus altissima ab omni brabit tibi
 Et ipse dominus alibi. Na et ego noui u
 tute de me exisse. **Arp.** Quae autem
 non xpus pnter uel eo distendente statim
 spiritus uenit. Decebat enim eos fieri cupi
 des ueri et demide recipere gratiam. Tunc
 enim magis ad deum eriguntur et i' uirtute
 uirtutis ad ptebat enim magis copere n'az
 melo et federales g'limari. ac deinde
 spiritum aduenire et gaudia celebrari se
 uena attende eadem q'nta eis uirtute i
 posuit uirtutis esse meo q' illic spiritus
 pmissit largiri. Ne enim uirtus post eius
 resurrectionem auferentur hac expectatae
 q' quidam uirtute omnes simul eas detinuit
 dicit autem. donec induamini uirtute ex
 alto. Nec expressit q'nt' ut sint uigil
 uigiles. Quid ergo miraris si die no
 uissimum non pandit ubi diem huc p
 p'prium pande noluit. **Grego.** in pastoralia
 admonendi s' ergo quos a p'dicationis
 officio uel m'p'f'io uel etas phibet.

in papitate impellit ne dum sibi tantum
onus officii papitatis arrogante viani
sibi subsequens meliorationis absistant
spem enim vitas que repente quos vellet
robore potuisset ut exemplum sequen-
tibus daret ne impetu predicare presumerent
postquam plene discipulos de virtute predica-
tionis instruxit mandavit eis ut manerent
sedent donec induerent virtute qualiter
In ciuitate quippe sedemus si intra mentem
mentis nos claustra asserimus ne loquendo
corius augere. ut cum virtute diuina per-
fecte induamur. tunc quod a nobis incipit
foras eam alios instruere coartamus
Ambrosius Consideremus autem quomodo sanctum
iohannem accepit spiritum sanctum hic autem in
ciuitate iubentur sedere quo ad usque induantur
virtute qualiter. Sed spiritum sanctum uel illis
pro quod presertim in sufflauit et reliquis
postea tribuendum promittit uel eisdem ibi
in sufflauit ibi operam hic aliquid pollicetur
Ibi enim remittendos gratia tributa est pec-
catorum quod et videtur angustus et id est
sufflatur a se ut credas spiritum sanctum pro
et credas de deo spiritum. Deus enim plus
spiritum dimittit lucas autem lingua gratiam
describit effusam. **Crisostomus** Vel dicit dicit
pate spiritum sanctum ut eos idoneos faceret.
ad receptionem autem quod futurum est ut prius
iudicauit. **Augustinus** pro de trinitate. Vel dominus
post resurrectionem sua bis dedit spiritum
sanctum semel in terra pro dilectionem propter
et iterum de celo pro dilectionem dei. **Quod**
autem eos. **Nota.** Pretermissis autem omnibus
quod post dies agi ad dominum cum discipulis
patuit primo diei resurrectionis eius quod
lingit tacite nouissimo die quo ascendit
in celum dicens. **Edixit** autem eos foras
in bethania. **Primo** quidem propter nome-
nitas que domus obediens dicitur. Qui
enim propter in obediens quibus ascendit
deinde propter statum eiusdem ville que
in late montis oliuorum posita esse narra-
tur omnia uidelicet obedientis esse do-

mus in ignis summus montis. et christi late
fidei per dilectionem quod sue fundamenta locauit
Sic autem benedixit quibus precepta docendi
tradiderat. Unde sequitur. Et eleuatis ma-
nibus suis benedixit eis. **Thomae** forsitan vni
quod in fluenta eis usque ad aduentum
spiritus. Et fortassis in seruens nos ut quod
tenens recedimus. benedictionibus subditos deo
quod medemus. **Origenes** Quod autem eleuatis ma-
nibus benedixit eos signat quod decessit ben-
dicente cuius ornatu esse variis operibus
et ardus receptu aliorum. Sic enim manus
tollunt malum. **Crisostomus** Attende autem
quod dominus brauia remissa aspectu subicit
promiserat quidem corporis resurrectionem
a mortuis resurrexit et post dies dis-
cipulis certificat promittit eadem quod in ni-
bilis raptem in aere et hoc ipse pate-
fecit per opera. Sequitur enim. Et factum
est dominus benedixit illis recessit ab eis et
ferebat in celum. **Thomae** Et helyas quidem
videbat quod assum in celum. Sed salua-
tor ipse percussor omnium ascendit in celum
apparitionem domino conspectui in sacro suo
corpore et in natura nostra in christo honorat
a qualibet virtute angelica. **Crisostomus** Sed
dico aliud inter est mea. quod et tu sus-
cipieris in nubibus filii. Nam corpus tui
quod tale illi corpori. Erat igitur et corpus
tuum tam agile ut possit transire per aera
Nam sicut caput sic et corpus sicut
principium sic et finis. Aspice autem quod
honoratus es per hoc principium. In fine per
eternalis homo erat. Sed pedes effecti sunt
caput sublimati in regnum sedem in suo
capite. **Nota.** Ascendente autem in celum
domino discipuli adorantes ubi preterit no-
uissime pedes eius affert in terra redierunt
ubi promissione patris se expectare precepti
Sequitur enim. Et ipsi adorantes regressi
sunt in iherusalem cum gaudio magno. Gaudia
magna agunt. quod deum ac deum suum post
triumphantem vniuersis etiam celos penetrasse
letant. **Gregorius.** Et erant vigilantes

non degentes in p̄ris labiis. sed
 expectantes sup̄na gr̄cia in p̄nt̄i t̄plo
 inter cet̄a cet̄a loci honestate addyentes.
 vnde dicit. Et erant p̄ in templo **Thes**
 Non dimi aderat sp̄s et iā sp̄nāl̄i qū
 sant̄ p̄us erant reclusi. iam stant̄ in me
 dio p̄ncipū sacerdotū nec aliquo dista
 hant̄ in medio. sed omnibus. et tempt̄ uigil
 laudant. Sc̄i em̄ laudantes et b̄ndictes
 deū **Reda.** Attende q̄ lucas int̄ q̄tuor ce
 li aūlia designatus accipit̄ p̄ vitulū. et
 uictima qui in sacerdotū eligebant̄. uicti
 f̄ uisti eo q̄ ip̄e sacerdotū xpi cet̄is
 amplius exponendū suscepit et ewange
 liū suū qd̄ am̄stio templi p̄ sacerdotū za
 charie cepit et in templi deuocōe p̄sent̄
 et aptos ibi m̄stros nom̄ sacerdotū futu
 ros non in uictimaz sanguine sed in laude
 dei et b̄ndictōe conclusit. ut in loco deu
 t̄is et in laudū deuocōes p̄missū sp̄s
 si aduentū patris cordibz expectent **The**
ophilus Quos nos imitantes in sacra
 vita semp̄ degem̄ laudantes et b̄ndice
 tes deū Cui ē gloria et b̄ndictio et
 utus in secula Amen